
GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

 NIT. 900656145-1  

 Carrera 43A no. 14-57 oficina 213  

 Edificio San Francisco  

Teléfono 3223072 Medellín 

 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN CARLOS 
E.S.D. 
 
 
 
 
ASUNTO     : LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CRÉDITO 

PROCESO       : EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO  : JAIME ALONSO CHAVARRIA LOPEZ 
RADICADO      : 2020-00088 
 
 
 
ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado y en ejercicio, en calidad de 

apoderado, mediante el presente escrito aporto liquidación actualizada del crédito de las 

obligaciones 013966100007059 y 013966100005326, a cargo del demandado, desde la fecha de la 

mora hasta el 15 de noviembre de 2023, en consecuencia sírvase correr traslado y una vez 

finalizado el término, proceder con su respectiva aprobación. 

 
Dichas liquidaciones se realizan desde la fecha de la mora, con el fin de evitar imprecisiones, toda 
vez que, por error involuntario en la liquidación presentada el 09 de mayo de 2022 en cuanto al título 
valor no. 013966100007059, la cual fue trasladada y aprobada, se liquidó desde una fecha que no 
corresponde a la mora. 
 

Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 

 
ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 
C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 
T.P. 96.508 del C.S.J. 
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Bcario. Cte. TASA TASA        

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
Pactada FINAL

Cuotas 

u otros
CAPITAL DÍAS INTERESES

20-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 20.000.000,00 10 139.251,20

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 20.000.000,00 28 395.285,35

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 20.000.000,00 30 421.334,87

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 20.000.000,00 30 416.159,71

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 20.000.000,00 30 406.166,75

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 20.000.000,00 30 404.763,43

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 20.000.000,00 30 404.763,43

31-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 20.000.000,00 30 408.169,65

1-sept-20 30-sept-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 20.000.000,00 30 409.370,36

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 20.000.000,00 30 404.161,69

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 20.000.000,00 30 399.139,51

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 20.000.000,00 30 391.479,67

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 20.000.000,00 30 388.649,62

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 20.000.000,00 30 393.094,90

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 20.000.000,00 30 390.469,44

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 20.000.000,00 30 388.447,31

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 20.000.000,00 30 386.625,52

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 20.000.000,00 30 386.422,98

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 20.000.000,00 30 385.815,25

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 20.000.000,00 30 387.030,51

1-sept-21 30-sept-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 20.000.000,00 30 386.017,85

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 20.000.000,00 30 383.788,04

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 20.000.000,00 30 387.637,85

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 20.000.000,00 30 391.479,67

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 20.000.000,00 30 395.515,11

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 20.000.000,00 28 381.145,17

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 20.000.000,00 30 411.769,44

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 20.000.000,00 30 423.321,47

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 20.000.000,00 30 436.380,05

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 20.000.000,00 30 449.934,77

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 20.000.000,00 30 467.079,79

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 20.000.000,00 30 485.028,87

1-sept-22 30-sept-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 20.000.000,00 30 509.643,04

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 20.000.000,00 30 530.565,64

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 20.000.000,00 30 552.368,21

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 20.000.000,00 30 586.513,44

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 20.000.000,00 30 608.216,49

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 20.000.000,00 28 590.014,23

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 20.000.000,00 30 643.838,83

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 20.000.000,00 30 653.517,54

1-may-23 25-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 20.000.000,00 30 633.755,22

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 20.000.000,00 30 624.686,86

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 20.000.000,00 30 617.543,60

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 20.000.000,00 30 606.597,45

1-sept-23 30-sept-23 28,03% 42,05% 2,97% 0,00% 2,97% 20.000.000,00 30 593.594,56

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 0,00% 2,83% 20.000.000,00 30 566.272,85

1-nov-23 15-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 0,00% 2,74% 20.000.000,00 15 273.772,57

>>>>>>>>> 458 32.073.326,00

>>>>>>>>> 20.000.000$          

>>>>>>>>> 827.010

>>>>>>>>> 70.235,00

>>>>>>>>> 52.970.571

CAPITAL:

TOTAL INTERESES:

LÍMITE USURAVIGENCIA

Superbancaria

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

OTROS CONCEPTOS

JAIME ALONSO CHAVARRIA LÓPEZ

OBLIGACION 013966100007059

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

INTERESES REMUNERATORIOS
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Bcario. Cte.
TASA TASA        

LIQUIDACIÓN 

DEL CRÉDITO

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 

Nominal 

Mensual
Pactada FINAL

Cuotas 

u otros
CAPITAL DÍAS INTERESES

13-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 28,98% 2,14% 5.999.711,00 18 77.086,46

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 28,98% 2,14% 5.999.711,00 30 128.358,60

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 5.999.711,00 30 128.596,22

1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 5.999.711,00 30 128.596,22

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 5.999.711,00 30 127.288,06

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 5.999.711,00 30 126.871,19

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 5.999.711,00 30 126.155,81

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 5.999.711,00 30 125.320,04

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 5.999.711,00 28 118.579,89

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 5.999.711,00 30 126.394,37

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 5.999.711,00 30 124.841,90

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 5.999.711,00 30 121.844,16

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 5.999.711,00 30 121.423,18

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 5.999.711,00 30 121.423,18

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 5.999.711,00 30 122.445,00

1-sept-20 30-sept-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 5.999.711,00 30 122.805,19

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 5.999.711,00 30 121.242,67

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 5.999.711,00 30 119.736,09

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 5.999.711,00 30 117.438,24

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 5.999.711,00 30 116.589,27

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 5.999.711,00 28 110.061,27

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 5.999.711,00 30 117.135,19

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 5.999.711,00 30 116.528,58

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 28,59% 1,93% 5.999.711,00 30 115.982,07

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 28,59% 1,93% 5.999.711,00 30 115.921,31

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 28,59% 1,93% 5.999.711,00 30 115.739,00

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 28,59% 1,94% 5.999.711,00 30 116.103,56

1-sept-21 30-sept-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 5.999.711,00 30 115.799,78

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 5.999.711,00 30 115.130,87

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 5.999.711,00 30 116.285,75

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 5.999.711,00 30 117.438,24

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 5.999.711,00 30 118.648,82

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 5.999.711,00 28 114.338,04

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 5.999.711,00 30 123.524,88

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 5.999.711,00 30 126.990,32

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 5.999.711,00 30 130.907,71

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 5.999.711,00 30 134.973,93

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 5.999.711,00 30 140.117,19

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 5.999.711,00 30 145.501,65

1-sept-22 30-sept-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 5.999.711,00 30 152.885,55

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 5.999.711,00 30 159.162,03

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 5.999.711,00 30 165.702,48

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 5.999.711,00 30 175.945,56

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 5.999.711,00 30 182.456,16

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 5.999.711,00 28 176.995,74

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 5.999.711,00 30 193.142,34

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 5.999.711,00 30 196.045,82

1-may-23 25-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 5.999.711,00 30 190.117,41

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 5.999.711,00 30 187.397,03

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 5.999.711,00 30 185.254,16

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 5.999.711,00 30 181.970,47

1-sept-23 30-sept-23 28,03% 42,05% 2,97% 0,00% 2,97% 5.999.711,00 30 178.069,79

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 0,00% 2,83% 5.999.711,00 30 169.873,67

1-nov-23 15-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 0,00% 2,74% 5.999.711,00 15 82.127,82

>>>>>>>>> 1585 $ 32.073.326

>>>>>>>>> 5.999.711,00

>>>>>>>>> 413.719

>>>>>>>>> 29.661,00

>>>>>>>>> 38.516.417TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA

TOTAL INTERESES:

CAPITAL:

INTERESES REMUNERATORIOS

OTROS CONCEPTOS

JAIME ALONSO CHAVARRIA LÓPEZ

OBLIGACION 013966100005326
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